† A D I V N C T A . Scurrilis, 2. de Orat.

‡ D I C A C I T A S , 2. At. 2. Et Hercule magnum aceruum Dicæarchi mihi ante pedes extruxeram. 1. Tuscu. 77. Aceritatem, deliciae meæ, Dicæarchus contra hanc immortalitatem differuit, is enim tres libros scriptis, qui Lesbiaci vocatur, quod Mitilenis sermo habet, in quibus vult efficere animas esse mortales. 13. At. 3. 2. Dicæarchi μετένθυσης vtroq; velim imitat, &c. 4. Acad. 12. 4. Tenemusne quid animus sit? vbi sit? deinceps sit ne? an, vt Dicæarcho visum est, neque sit quidem illus. 6. At. 2. Dicæarchi tabulis crediti. 2. 7. Dicæarchum rectè amas, luctentus homo est, & cuius haud paulò melior quam isti nostri αδιχαιοεσθι. 3. de Leg. 14. Ab eodem Aristotele doctus Dicæarchus, huic ratione studiōq; non defuit. 1. Tuscu. 41. Dicæarchum verò cum Aristoxeno æquali, & condiscipulo suo doctos sanè homines omittamus: quorum alter ne condoluisse quidem vñam videtur, qui animum se habere non sentiat: alter ita dectatur suis cantibus, vt eos etiam ad hæc tranferre conetur. 1. de Diuin. 1. 05. Magnus Dicæarchi liber est, nescire ea (qua euentera) melius esse quam scire. 1. Tuscu. 2. 1. Dicæarchus autem in eo sermone quem Corinthi habitum tribus libris exponit, doctorum hominum disputantium, primo libro multos loquētes facit: duobus Pherecratem quendam Phithiotam senem, quem ait Deucalione ortum, differentem inducit, nihil esse omnino animal, & hoc esse nomen totum inane, frustraque animalia, & animantes appellari. 2. Att. 16. Controversia est Dicæarchi, familiari tuo, cū Theophrasto amico meo, vt ille tuus τὸν γεωγράφον βίον longè omnibus anteponat, hic autem τὸν γεωγράφον vtrique à me mos gestus esse videatur.

D I C A N D V S , tribuendus. de Conf. Hic idem honos certe dicandus est.

D I C A T I O , cum aliquis se in ciuitatem aliquam dicat, & tradit. pro Corn. 2. 8. Neque solūm dicatione, sed etiam postliminio potest fieri ciuitatis mutatio.

D I C A T I O N S . Ora. 42. Epidictico n genus gymnasii & palestræ dicarum, spretum & pulsum foro. 1. Tuscul. 73. Cygnus non sine causa Apollini dicatus est. 7. V. 183. Donum Ioui dicatum ac promisum.

D I C A X , paulo nimirūm facetus, promptus, paratus, ad dicendum. Or. 9. Demosthenes non tam dicax fuit, quām facetus: est autem illud acrioris ingenij, hoc maioris artis. 2. de Orat. 2. 21. Hominibus facetis & dicacibus difficile est habere hominum rationem, & ea quæ occurant, cūm falsissime dici possint, tenere. 1. 76. Populum in te dicacem etiam reddidisti. 2. de Orat. 2. 44. Vargula & Granius sunt dicaces. Granius quidem nemo dicitor. pro Cæl. 67. In coniuiis faceti & dicaces. pro Qu. 11. Quo impuniūs dicax esset.

D I C H O R E V S , pes poëticus. Or. 2. 13. Insistit autem ambitus modis pluribus, è quibus vnum est secuta Asia maximè, qui dichorus vocatur.

vocatur, cum duo extremi chorei sunt: id est, & singulis longis & brevibus.
DICIS CAUSA: id est, simulandi causa, per simulationem, ad speciem Legis, Dica. Ego tum ibidem, dica causa, legi posse existime, ut sit litiatio causa.

DICO, nunc ipso, consecro, addico, pro Corn. 2.8. Non est huius ciuitatis ciuius, qui se alij ciuitati dicare potest. Ibid. 30. Dicere se in aliquam ciuitatem. Att. Rectum censisti, ut aliquid dicare. 2. de Leg. 7. Ordire igitur: nam hunc totum tibi dicamus diem. 2. Fam. 6. Huic meæ laudi tuum studium dices. 3. de Ora. 11. Non vidi eorum casus, qui tum adolescentes Craflo se dicarant. Ad Cæl. ex Nou. Balbum quanti faciam, quāmq; ei me totum dicacuris, ex ipso scies.

Syntaxis. Dicere tempus, studium, se, totum alicui, in ciuitatem.
DICENDI. 1. de Orat. 149. Dicendo homines, vt dicant effice-re. Ibid. 150. Peruersè dicere homines, peruersè dicendo conse-faciendo. 2. de Orat. 92. Dicendi genera singula singulis æta-tibus. 15. At. 2. De optimo dicendi genere iudicium M. Brutii à Cicerone diuersum. Brut. Dicendi opus ex quinque partibus constat. Part. 3. Dicendi doctrinæ partes tres. 2. de Orat. 115. Dicendi ratio tribus ad persuadendum rebus est nixa. Brut. 49. Dicendi studium non commune Græcia, sed proprium Athe-narum. Ibid. 329. Dicendi certum tempus Pompeia lege consti-tutum. 2. de Orat. 33. Dicendi usus in omni pacata & libera ciuitate dominatur. 11. Fam. 28. Matij, dicendo vincere non po-stulo. 1. Offic. 1. Ut non modò Græcarum literarum rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptos & ad dicendum & ad iudicandum: id est, in oratoria arte, & philosophia. 2. de Orat. 48. Num igitur placet, cum de eloquentia præcipias, aliquid etiam testimonii dicédis quasi in arte tradere. de Vni. 5. Quod ne dictu quidem fas est. 13. Fam. 1. Dicendum aliquando est. pro tandem dicendum est. 4. V. 119. Audistis ob ius dicendum: Qu. Varium dicere, procuratores suos isti centum & triginta millia nummum dedisse. 1. Acad. 5. Dicendi ars, pro Rhetorica. 1. ad Her. 1. Dicendi assiduitas artem multum iuuat. 1. de Inu. 4. Dicendi assiduitas audaciam alit. 4. At. 3. Dicendi caluniam tem-pus eximere. 1. ad Her. 1. Dicendi copia quid desideret. Brut. 45. Dicendi cupiditas quibus rebus alatur, quas fugiat. 2. de Or. 30. Dicendi disciplina mendacio nixa est. Bru. 26. Dicendi facultas ceteris artibus multò tardius absoluta. 3. de Orat. 53. Dicendi genus forese. Or. 10. Dicendi genera tria.

ADVERB. Etiam atque etiam, 13. Fam. Non modò non frequenter, sed etiam raro. Or. ad Brut.
DICO, loquor, aio, narro, verbum vel verba facio, verba, vel sermo-nem, vel orationem habeo, usurpo, commemoro, expoно, explico, profe-ro, memoro, in cōcione vel oratione mea pono. 1. de Nat. 87. Mortem dico, & deos time Metrodorus. 1. V. 30. Quamobrem nihil dico de meo ingenio, neque est quod possum dicere: neque si esset, dicerem. 1. Tusc. 12. Non dico fortasse etiam, quod sentio. pro Rosc. Amer. 13. Causam dicitis, qui vnum relictus, ex illorum nefaria cæde restat. 1. de Fin. 15. Dicit planè, quod intelligam. 5. At. 9. Cicero meus modestissimus & suauissimus puer tibi salu-tem dicit. pro Rosc. Amer. 12. ea nos hoc tempore vtimur, qui causam dicimus. de Vniu. 19. Dicimus multa inconsideratè ac temerè. pro Planc. 55. Multi etiam communes inimici reorum omnium, qui ita semper testimonium de ambitu dicunt. 2. P. 42. Ille sensim dicebat, quod causa prodest: tu cursim dicas aliena. 2. Qu. Fr. 3. Dixi pro illo de ambitu. pro Syll. 83. Qui testimo-nium de coniuratione dixi in alios. 1. Att. 11. 6. V. 44. Neq; dixi quicquam pro testimonio, nisi quod era ita notum, atque te-statum. 2. de Fin. 10. Sed tu istuc dixi bene Latinè, parum plane. 4. At. 5. Sed quibus sententiis dixi, quod & ipsi probarent, latari sunt tamen me contra Pompeij voluntatem dixisse. 6. V. 143. Ut quisque ætate & honore antecedebat, ita sententiam dixit ex ordine. 11. 18. Graeci Conful Pontifex maximus, Flacco colle-gæ Flammii Martialis mulctam dixit, si a sacris discessisset. pro Milo. 37. Diem mihi (credo) dixerat, mulctam itrogarat, actionem perduellionis intēderat. 1. 1. At. Si multa præsens in p̄-sentem acerbè dixerat & fecerat. 4. V. 176. Dicam paulò altius. 3. Qu. Fr. 4. Nihil dicam grauius. de Amic. 96. Disflusimus nos, sed nihil de me: de Scipione dicam libentius. 1. de Natur. 25. Valeat: quid enim dicam? propitius sit. Parad. 1. Dicam, quod sentio tamen. 1. Acad. 11. Dicam, vt res est. pro Rosc. Amer. 94. Dices: quid posteà, si Romæ assiduo fuit? 3. Tusc. 46. 6. V. 10. Dic-ces aliquis, Quid ergo tu, &c. 3. V. 143. Dic, dic, quæfio, clariū. 2. Qu. Fr. Dic mihi verum. 3. de Leg. 40. Dicat Senator loco: id est, rogatus. 6. Fam. 2. Dicere de me ipse, id est, moipsum laudarem, 6. V. 143. Quum surgeret nemo, neq; sententiam diceret. 3. Qu. Fr. 4. Quum testimonium secundum fidem & religionem grauissime dixisset. de Clar. 80. Quum quidem eo ipso anno contra Seruium Galbam ad populum summa contentione di-xisset. 13. Fam. 8. Si dicam docere te videar, non rogare. 1. de Nat. 116. Sic loquitur, vt Coruncanum pontificem maximum

te audire dicas. 10. Fam. 24. Non dixerim facile. 3. V. 136. Iam verò in bonis Quint. Optimij vendendis, quas iste prædas, quām aperte, quām improbè fecerit, longum est dicere. 1. de Orat. 112. Dicere nunquam non ineptum est, nisi cum est necessarium. 2. de Inu. 142. Dicere à scripto. Læl. 98. Dicere ad voluntatem alicuius. 4. Tusc. 54. Dicere aliiquid acrius & vehementius. 1. Ac. 16. Dicere aliiquid constanter. 4. 15. Dicere aliud atque sentias. 5. Tusc. 75. Dicere aperte & clara voce. 1. Offic. 2. Dicere aptè, distinctè, ornatè, pro Rosc. Comed. 16. Dicere audacter & aperte. Brutus. 23. Dicere bene nemo potest, nisi qui pruden-ter intelligit. 1. de Fin. Dicere causam aliquem. pro Quint. 31. De capite suo priore loco causam dicere. 1. Tusc. 17. Dicere cer-ta. 1. de Fin. 2. Dicere contra omnes. 4. Acad. 99. Dicere contra sensus, contrâque perspicuitatem. 2. Offic. 48. Dicere copiose, sapienterque. 1. 134. Dicere de absentibus, detrahendi caufa. 1. de Nat. 30. Longum est dicere de Platonis inconstantia de Se-nec. 30. Dicere de seipso senile est, eique etati conceditur. 3. Off. 112. pro Rosc. Amer. 33. Dicere diem alicui. 4. Acad. 134. Dicere differre copiosèque. pro Cec. 73. Dicere dotem. 1. Acad. 4. Dicere ea quæ sunt in promptu. 4. de Fin. 6. Dicere minora enucleatè. 1. Offic. 4. Dicere grauissimè & copiosissimè. 4. Acad. 146. Dicere inuidiosè, eleganter, subtiliter. 2. de Fin. 74. Dicere ius. 5. V. 19. Dicere leges. de Pet. Conf. 37. Dicere mendacium alicui. 4. Tuf. 53. Dicere monstra. pro Planc. 74. Dicere orationem de scripto. 4. de Fin. 6. Dicere pro reo. 2. Fam. 3. Dicere suam rationem contra alienam. de Clar. 182. Dicere omnes Romæ cupierunt, non plurimi ausi sunt, pauci potuerunt. pro Domo sua. 27. Dicere Senatui: pro, in Senatu, vel apud Senatum. Orat. 237. Dice-re sententiose fine verborum & ordine & modo, infantia est. 2. Offic. 31. Dicere simpliciter breuitérque. 4. Acad. 63. Dicere subtiliter contra aliquem. 1. Tusc. 41. Dicere subtiliter magis, quām dilucidè. 1. Qu. Fr. 2. Nec temerè dicere, nec astutè reti-cere. 4. Acad. 81. Dicere falsum testimonium. 14. Att. 1. Dicere valde vehemente & liberè. 2. de Leg. Verè dicere. 12. Fam. 2. Non dicere visus Antonius, sed vomere. pro Client. 160. Quæ dixi necessario, pluribus verbis egì, vt, &c. ibid. bis. 13. At. 25. Sed etiam atque etiam dico, tuo periculo fiet. 12. Fam. 7. Quod autem & in Senatu pluribus verbis differui, & dixi in concio-ne: in eo velim fidem meam liberes. de Clar. 333. Nihil dico amplius: tantum dico, si mihi, &c. pro Qu. 70. Vnum illud di-co, si propter, &c. 2. de Or. 72. Dicam enim tibi Catule non tam doctus, quām expertus. 1. Att. 16. Homines beati, hos pñcinarios dico, amicos tuos. 2. de Diuin. 96. Demosthenes cum Rho. dicere nequiret, exercitatione fecit, vt planissimè diceret. Orat. 189. Quod versus sepe in oratione imprudentiam dicimus: Ibid. 113. Aliud videtur oratio esse, aliud disputatione: nec idem loqui esse, quod dicere. Ibid. 136. Dicere nihil aliud est, nisi omnes, aut certè plerasque illuminare sententias. de Clar. 188. Dicere de aliqua re proposita in vtramq; partem. 2. de Ora. 32. Dicere causas in foro. de Clar. 219. Dicere ex tempore. 4. V. 102. Dicere aliiquid ex superiori loco. 2. Att. 24. Dicere ex inferiore loco. Dicere dictum, Lege, Dictr. v. m. 5. A. 54. Dicere ad ea omnia, Consules, de quibus retulisti. 4. Aca. 49. Ad has omnes visiones permulta dixit. 2. de Leg. 33. Nisi hi omnes multa ad veritatem admirabilia dixissent: id est, vera prædictissent. 13. At. 33. Non temerè dixit Hortensius ad Quæstorem, Trib. mil. &c. pro Quint. 31. Dicere causam de capite suo priore loco pro Corn. 11. Cum Q. Metellus causam de pecuniis repetūdis diceret. de Clar. 80. Cato contra Galbam ad populum summa contentione dixit. 2. de Orat. 98. Dicere causam contra aliquem apud Centumuiros pro aliquo. de Clar. 81. Metellus pro L. Cotta dixit, accusante Africano. Ibid. 288. Sed in iudicium veniant, ad stantem iudicem dicant. de Optim. 10. De re priuata ad vnum iudicem dicere. 7. Att. 7. Ad summam dic, M. Tulli, &c. 15. 19. Dic mihi, Antonius vñtne, &c. 2. 4. Quod inter nos licet dicere. 1. de Orat. 112. Nam quid ineptum est, de dicendo dicere? Ibid. 114. Quid de illis dicat, quæ, &c. 4. Att. 3. Dicere sententiam de scripto. 10. A. 5. de Clar. 46. & 10. Fam. 13. Memoriter, & ex memoria, pro Dom. 27. Quis apud populum Rom. de illius dignitate industrius: quis Senatui sepius dixit. 5. de Fin. 27. Et si ea quæ adhuc dixisti quamvis ad ætatem recte isto modo dico-rentur. pro Dom. 95. Dico igitur, & quām possum maxima vo-ce dico, me, &c. pro S.R. 45. Ut non modo tibi contrâ nos dicendum putes, verum etiam contra rerum naturam, contrâque consuetudinem hominum, contrâque opiniones omnium. pro C. Cor. 1. Dum priuatum dicunt. Ibid. Causam lege Varia de maiestate dico. cont. C. Anton. Tu potes in defensione tua dice-re. Hortens. Qui lentus dicere solebat. Inscr. Ut ita diceat, quo modo se quilibet posse confidere.